
ANALIZA CIFRELOR DE ȘCOLARIZARE 
PENTRU   

ANUL ȘCOLAR 2021-2022, 
CLASA A IX-A, 

JUDEȚUL MARAMUREȘ 



-28% !!! 

Numărul elevilor din clasa a VIII-a 

ANUL ȘCOLAR NR. ELEVI NR. CLASE 

2021-2022 3076 110 

2020-2021 4467 160 

Diferența -28% -28% 



 

1627 elevi 

636 elevi 

140 elevi 

256 elevi 

183 elevi 

36 elevi 

33 

elevi 

73 elevi 
92 elevi 

Repartizarea zonală a elevilor din clasa a VIII –a 



COMPARAȚIE NUMĂR DE CLASE 
BAIA MARE ȘI SIGHETU-MARMAȚIEI 
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BAIA MARE SIGHET MARMATIEI

  
NR. ELEVI 

NR. CLASE 2021-

2022 

NR. CLASE 2020-

2021 
Diferența față de 2020-2021 

BAIA MARE 1627 58 80 -22 

SIGHETU-MARMAȚIEI 636 23 33 -10 

 



 

TEHNIC 
16% 

SERVICII 
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RESURSE ȘI PROTECȚIA MEDIULUI 
3% 

ARTE/ARTISTIC 
5% 
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2% 
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7% 
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34% 
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15% 

DISTRIBUȚIA ELEVILOR LA LICEU, PE PROFILE  
Anul școlar 2020-2021 

TEHNIC SERVICII RESURSE SI PROTECTIA MEDIULUI ARTE/ARTISTIC PEDAGOGIC SPORTIV TEOLOGIC REAL UMANIST



 

34% 

14% 

52% 

DISTRIBUȚIA ELEVILOR LA LICEU, PE FILIERE 
Anul școlar 2020-2021 

 

FILIERA TEHNOLOGICA

VOCATIONALA

TEORETICA



 
26% 

10% 

38% 

26% 

LICEU ȘI ȘCOALA PROFESIONALĂ 
ANUL ȘCOLAR 2020-2021 

 

FILIERA TEHNOLOGICA

VOCATIONALA

TEORETICA

PROFESIONALA

GRAFICUL UNIC AL ACŢIUNILOR DE ÎNDRUMARE, 

EVALUARE ŞI CONTROL  


